ART. 9. — Sit F_i functio f valoribus affecta, G_i alia functio per nullam substitutionem ipsam F_i non mutantem valorem mutans, familiam substitutionum ad functionem G_i , pertinentem multiplum familie ad ipsam F_i pertinentis ideoque numerum valorum functionis G_i , divisorem ipsius f esse, facile perspicitur. Constat functiones G_i per functionem F_i rationaliter exprimi posse. Sit enim

$$\psi(F) = 0$$

æquatio f ipsius F_i valores quasi radices continens, quæ dum elementa a plane sunt indeterminata radices æquales habere non potest, erit

$$G_i = \frac{\phi(F_i)}{\psi'(F_i)} = \frac{\phi(F_i)\psi'(F_2) \dots \psi'(F_f)}{N[\psi'(F_i)]}.$$

Quoniam autem hujus fractionis denominator symmetrica elementorum functio, numerator integra ipsius F_i et quantitatum p_1, p_2, \dots, p_n functio est, illam expressionem in hanc redigere licet formam

$$G_i = \sigma + \sigma_1 F_i + \sigma_2 F_i^2 + \dots + \sigma_{f-i} F_i^{f-i} \quad (g)$$

quod uno tantum modo perfici posse patet. Quia vice versa quævis

functio G_1 , quam in formam illam redigere licet, per nullam substitutionem ipsam F , non mutantem valorem mutat, has tantum, quas ipsi F , similes vocavimus, ea proprietate affectas esse sequitur. Quorum functiones congruae sp̄ciem singularem constituunt.

Jam sit φ functio N valoribus affecta, quum quævis functio pauciorum valorum ipsi φ similis, functiones N valoribus affectæ ipsi φ congruae sint, omnes functiones per unam illam exprimere et in formam

$$F_1 = \sigma + \sigma_1 \varphi_1 + \sigma_2 \varphi_1^2 + \dots + \sigma_{N-1} \varphi_1^{N-1} \quad (f)$$

eruere possumus. Qua in forma quantitatibus σ rite et modo quam generalissimo determinatis, prodeunt formæ generales pro diversis functionum classibus incongruis.

Posito $G_1 = g(F_1)$, determinatis coefficientibus modo quam generalissimo, ut forma illa alias functiones non implicet nisi f valoribus affectas, si ipsius F valorem $f(\varphi)$ substituimus, $G = gf(\varphi)$ functionum ipsi F congruarum ope functionis φ expressionem generalissimam esse obtinebis. Aequatio autem functionis G , quoniam, si G re vera f valores induit, irreductibilis, aliter expressionis irreductibilis potentia esse debet, coefficientes in $g(F)$ ita determinandi sunt, ut hoc evenire non possit.

Data igitur functione F , cui aliis valor non exstat nisi $-F$, dato ex. gr. elementorum differentiarum producto, quævis duobus valoribus affecta functio formam $G = \sigma + \sigma_1 F$ induet, supposito σ_1 a cifra diverso. Quod etiam hinc concludendum, quod æquatio

$$\gamma^2 - 2\sigma\gamma + (\sigma^2 - \sigma_1^2 F^2) = 0$$

qui G sufficit, quadratum esse non potest. Jam idem sequitur, designante F quamvis duobus valoribus affectam functionem.

ART. 10. — Ad datam substitutionum familiam $1, \theta_1, \theta_2, \dots, \theta_{g-1}$ functionem pertinere dicemus invariabilem pro omnibus in illa contentis substitutionibus, variabilem pro quavis alia; sin ultima conditio locum non habet, familia eam sufficere dicemus. Ad quamvis functionem substitutionum familia inveniri potest, ea scilicet ad quam functio pertinet; vice versa autem semper invenire licet functionem

ad datam substitutionum familiam pertinentem. Sint enim $\varphi_1, \varphi_2, \dots, \varphi_g$ functionis N valoribus affectae, qui substitutionibus respondent, valores, horum quævis functio symmetrica familiæ sufficiet. Designante autem φ_1 mononomium $a_1^{\alpha_1} a_2^{\alpha_2} \dots a_n^{\alpha_n}$, in quo omnes exponentes inter se diversi sunt, data functione

$$\begin{aligned} F(1) &= \varphi_1(1) + \varphi_2(\theta_1) + \dots + \varphi_g(\theta_{g-1}) \\ \text{erit} \quad F(\eta) &= \varphi_1(\eta) + \varphi_2(\eta\theta_1) + \dots + \varphi_g(\eta\theta_{g-1}) \end{aligned}$$

valor ipsi F(1) æqualis aut ab eo diversus, prout singula mononomia inter se consentiunt necne, sive, quod idem est, substitutiones. Quoties igitur substitutiones $1, \theta_1, \theta_2, \dots, \theta_{g-1}$ familiam constituunt, functio F(1) inveniri potest ad eam pertinens; quare idem evadit numerus pro functionum incongruarum classibus, qui pro substitutionum familiis, illarumque investigatio in harum recedit.

III.

DE SUBSTITUTIONUM FAMILIIS.

ART. 11. — Secundum quod art. 5, 10 diximus, problema huic dissertationi propositum eo reducitur, ut omnis substitutionum familia et quot contineat substitutiones inveniatur, sive ut, datis substitutionibus $\theta_1, \theta_2, \dots, \theta_g$, earum familia determinetur. Quod idem problema est atque hoc: data substitutionum familia $\theta_1, \theta_2, \dots, \theta_g$, inveniatur, quomodo numerus terminorum augeatur, assumta nova substitutione θ . Cujus problematis generalis casus qui videntur simplicissimi hic proferentes, ab iis substitutionum familiis quæ ex una tantum generantur, quas primi ordinis appellabimus, initium faciamus.

ART. 12. — Si vero in substitutionum naturam inquiris, quomodo alia ab alia pendeat, hanc primam invenies methodum. Quamvis enim substitutionem θ in alias potentiae speciem exprimere licet. Namque sit ϑ quælibet ex omnium systemate, ejus potentiae t substitutiones procreabunt, quando primum $\vartheta^t = 1$. Quod, si pro omnibus reliquis substitutionibus repetis, quævis substitutio θ aut ex ipsarum ϑ aut ex earum dignitatum erit serie. Substitutiones autem $\vartheta_1, \vartheta_2, \dots, \vartheta_g$, ita